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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
632-23-12535-2-1-1/C864

KOMUNA E GIAKOVES, (né varhdim "Autoritet] Kontraktues"), né njéren ané;

dhe

AL Engingering SILTP.K., MIULTE KRASNIQI C7 H11 NR.14, PRISHTINE, me nr.unik 810838344 e pérfagqtsuar
nga Sami Lokaj (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
Shifrbitnet né vijim:

Mbikégyrja profesionale e projekteve té investimeve komunale me numér identifikues; 632-23-12535-2-1-1 dhe
numér t& hrandshém 632-23-175-211

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e kisaj konirate publike korniz# &shté ge t& themeloj kushtet. duke pértshicé ¢mimet per nigsi dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérhbimeve né vijim:

Mbikégyrja profesionale e projekteve t€ investimeve komunale

AT Crrupi

1 Mbikégyrja profesionale ¢ projekteve i€ investimeve komunale

Autoriteli kontraktues kryven hlerje vetém né emir (& vet.

1.2 Kontrata publike kornizé do 18 implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirfje. Posh, Kurdo g8 Awtoritet
Kontrakives apo ndonjé Autoritet tjetér Fontraktues 1 périshiré né k&€ kontratg, tenton 8 blgjé artikuj né buzi 18
kisaj kontrate publike komizé, duhet g 12 dérgnjé “porosing” tek Oftuesi i sherbimeve, dukse specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité ¢ Lvre pirkatése.

1.3 Sasité e vierésuara. (& péreaktvara ng Plesén C, Lista e Cmimit, jané velém sasi indikative,  Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl. 1 @shié (ang) 148 detyruar 18 pérdorg/in kété marréveshje kemizd sa heré q# 18
prokurajné shérbimet e pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrats hyné né fugi me 15.12.2023 dhe pérfundon né datén 15.12.2025.

Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér kryerje t8 shérbimeve do 18 jet€ 24 muaj.

2.2 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve do 1€ jeté né Komunén e Gjakovés.

Meni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t¢ shérbimeve jang paragitur ng Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimil & paraqitur nga Ofruesi |
Shérbimeve,

Wiera totale indikative e kontratés me peshim éshté 0.17 E(shtatémbédhjelé cent).

Vlera ¢ parashikuar e kontratés éshig 1 70,000.006{njéqind ¢ shtatédhjetémijé eural.



3.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér dubet 1 jel# ¢ velmja pugese g8 Autorileti Kontrakives i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,

3.3 Cmimet e njésive do 12 jeng fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kétd
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesar do 1@ bethen né pérputhje me Kushiet @ Pérgjithshme dhefose t8 VYeqanta 1 Kontratés,

Weni 4 Rendii perparésisé sé dolkumenteve t& kontratés

4.1 kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizg;

1] Kushtel & Yeganta 12 Kontralés,

{c) Kushtet e Pérgjithshme t8 Kontratés;

id) Tender 1 Oiruesit 1e Shérbimeve, duke pEefshirg Specifikimet Teknike;
el Oferta financiare {Lista e Cimimeve);

(0 Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste (€
pugartésisé vse divergjences, alo dubet 1@ lexohen sipas rendit 18 pérpargsisé ng 1€ cilin jang dh&ng& mé sipér.

Meni 5 Komunikimet

5.1 Té giitha komunikimet me shkrim gé kang t8 hEng& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra angd dhe OMruesit t& Shithimeve nga ana Gelér dubetl 1 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duher 18 bEhen me shkrim. Komunikatat dubet t8 dérgohen me postd, mesazh, telefaks, faks,
email ose té dorfzohen personalishi.

5.2 Nése personi g8 dérgon komunikat#n kErkon vErtetim t8 pranimit té saj. ai duhcet ta thoté kE1E né komunikatiin ¢
tij. Sa heré qf ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkeim, dérguesi dubet 18 kérkoj& vértetim t&
pranimit 8 komunikat@s sé tij. Neé té giitha rastet, dérguesi duhet £ marré € gjitha masal ¢ nevojshme pér 1@
siruruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

3.3 kudo ge n# kontrat® parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoltimin e GllE, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 8 jetg ng formE 1€ shkruar
dhe fialét "njofta)”, "vErtetajé", "mirata)” osevendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim. certilikai# ose vendimi itill€ nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

%)



5.4 Kjo kontraté gshié pérgatitur né gjuhén shgipe né td odgjinale, dyv orvigjiinale p&r Autoritetin Kontrakiues dhe njé
origjinal pér CHruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutyj
Pozita: | Zyrtar pérgjegjds | pmk‘urinﬁt
Nénshkrimi:
| Drata: 15.12.2023
Yula: i o
il
/
| Emri: : ;
Pozita: Zyrtar Kl}-‘(j;ur Administrativ
Nénshhrini: Lrotifent” |
Data: 15.12.2023 S
Fuala:

Fér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Sami Lokaj

Puzita: | Drejror
s

Nénshkrimi: /ﬁﬁ ‘Igt E:,-a{ﬂ—;?\

Data:  — | 15.12.2023 [/




KUSHTET E PERGJITHSHME
632-23-12535-2-1-1/C864

Meni 1 Pérkufirimet

1.1 "Kontraté" do t¢ thoté marréveshja e lidhur ndérmjer Autoritetit kontrakives dhe Ofruesit & Shérhimeve, sig
éshté shénuar né formularin e kontratds t& nénshkruar nga paldt, duke pérfshirg 1€ gjitha shtojeat pér k&g dhe 18
gjitha dekumentel e inkorporuar me relerence né 18,

1.2 “Sh¥rbimet” do 1@ thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shirthimeve né pajim me
Specitikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin ¢ Ofruesit t& Shérhimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ Eshié Operaton Ekonomik ose grupt 1 Operatoréve Ekonomik, 1 caktuar né formularin e
kontratés, q¢ gshié palé né kontraté dhe | detvrvar 1# kryej detyrat né barg 1& marréveshjes, dhe g pér detyrat ¢
kryvera do té marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 *Personeli™ do 1€ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi [ Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si t# punésuar
dhe t€ caktuar pér kryverjen e shérbimeve ose t& ndonj& pjese 1€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés™ do 18 thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale t& pagueshme

pér offimin & Shérhimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi™ do @ thoté ¢do person bzik, prival ose subjekt 1 gevensgé, ose kombinimi 1 tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhsit e tij ligior ose transferimet e lejuara, pér 18 cilin ¢do pjesg e Shérbimeve do 18 sigurohet
ose ghzehutimi | ndonjé pjese (@ Shérbimeve éshié nénkontrakiuar nga Ofruesi 1 Shirbimeve,

1.7 #Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin § Shérbimeve, sig mund 1€ jeté rasti, dhe “Palét™
nénkupton & dy pryj Lyre.

1.8 *Autoriteli Kontraktues™ nénkuptlon autoritelin & blen Shérbimel. sig specilikohet né Kontraté.
1.9 “KPK" nénkuplon Kushiel ¢ Pérgjithshme (& Kontratés.
L.10 *KY K" nénkupton Kushiet e Veganta 1¢ Kontratés,

Meni 2 Giuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KWK ¢ saktésoiné cili éshté higp gé 1 plreakton t8 giitha ggshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar nd KV,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetém nése ka maréveshje t& shkruar p8rmes t8 cil#s Oftuesi | Shérhimeve ¢
transleron kontratén ¢ vel ose njé pjesd 16 sa) te njé palé e treld,

3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet g2, pa miratim paraprak me shkrim nga Auterteti konfraktues, ta transferos
kontratén ose njé pjesé 1€ sa), ose ndonjé pérlitim apo interes ngy ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesE pér pagesé, né favor t& hankierve t8 Ofruesit t8 Shérhimeve, 1€ shumave g duhet t& paguhen
ose gt do tf béhen borxh sipas kontratés; ose

b n# rast t8 dhénies sE 28 drejtés s& Ofiuesit 8 Shérbimeve siguruesve 8 Ofuesit 2 Shérbimeve pér t8 kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit € kan® shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit 18 Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimer e veta p8r pjezén e kontratés g€ tashm2 &shié realizuar ose pér pjes#n g8 nuk Eshté barur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t8 kontratés duhet t€ plotEsojng kriteret e pErshtatshmrisé g8 zhatohen pér dhénien e



kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né bankg apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Meni 4 MNEn-kontrakiimi

4.1 Nénkontrata éshig valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes s€ cilés Oftuesi | Shérhimeve ia heson
realizimin & njg pjese té kontratés s tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve 1 béhen 1@ ditura Autoritetit
kontrakilues me raslin ¢ derézmit te oferles. Ne rast e ndeyshimit te n#nkontrakiuesve gjate implementimit te
komtrates, OMruesi 1 Sh&rbimeve duhet te njofio] me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraklues do ta
lajmérojd Ofrucsin ¢ Shérbimeve pér vendimin ¢ vel brenda 30 ditd pune nga marrja ¢ njoflimit, duke i paragitor
arsyet & veta nése nuk 18shohet autorizimi. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shknm nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhel 1e pérmbushin kéckesal e pershiatshimerise.

4.3 Auteritetn kontrakiues nuk njeh lidhje kontrakiors ad2rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
sigurol, ku e konsiderong si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorée.

4.4 Ofruesi | Shérbimeve &shté pérgjeajiés peér aktet, gabimetl dhe neglizhencén e nénkontrakluesve 18 vel si dhe &
agientéve o0se t8 pungsuarve, ng 18 njgitén menyré si po 8 ishin akte, gahime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve té ] ose punétoréve té ). Aprovimi | nénkontraktimil 1€ ndonjé pjese 1€ kontratgs ose
aprovimi | nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimel e tij
sipas kontratés.
Neni 5 Tatimi
5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérojegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikes se Kosoves,
5.2 TE gjitha tatimet dhe detvrimet tjera doganore konsiderohet se juné pértshiré né gmimin e kontrakluar,
3.2 Menaxheri i Projektit do @ harmonizojg ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimil & tenderit dhe datés s¢ fundit 1€ vértetimin 18
chrekutimit te shérbimeve.
5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té legjojé ndryshimin e gmimit & kontrakiuar pér shkak (& ngrifjes s€ lalimeve
dhefose neritjes se detyrimeve doganore né gofig se kjo ka ndodhar gjaté kohés sa ka geng n& vonesg Ofruesi |
Sherbimeve.
Neni & Tillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofruesi i shérbimit duhet 1 {illojé shérbimet sa mé shpejl g éshié ¢ arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s¢ urdhric
me ekspeditén e dubur dhe pa vonesg,
6.2 Ofruesi 1 Shérhimeve do t€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor 18 specilikuar ng Nenin 2 té
Formularit 18 Kontratgs. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do & jeté
pergjeaiés per t& paguar démet ¢ likuiduara. N& kittd rast, Data ¢ Pérfundimit do 1# jeté data e perfundimit te t& gjitha
aktiviteteve,
Memi 7 Fgjatja e periudhés s€ ekzekutimit
7.1 Olruest 1 shéErbimin mund 1€ kérkoj zgjatje 18 periudhés 58 ekzekutimit ngse realizimi i kontratgs s€ 1] vonohet,
nse pritet se do té vonohet, pér ndonjérin nga kEto arsve:

a) déshtimi | Autoritetit Kontraktues pér t8 pErmbushur detyrimet e tij sipas kontrats;

b} foreé madhore sig péreaklohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 dit#ve me t8 kuptuar se nig vonesg mund 8 ndodhg, Ofruesi i Shérhimeve do té€ njofio] Autoritetin
Ientraktues mbi géllimin e tij q@ té& b&] njé kitkesd pér zgjatjen ¢ periudhiés s& realivimil pér & vilén ai konsideron
se ka 18 drejté dhe, pérvegse kur #shté réng dakord ndryshe ndErmijet ofruesit t€ shérbimeve dhe Autoritetit
[Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjla piké né kohé & sigurojé Autoritelin Konlrakives me hollési t& plotg né
ményre g & mund 1€ shqvriohet kérkesa,

o



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e holl@sive té pérmendurs né 7.2, Autorilell Kontraklues me ané 1€ njofiimit me
shkrim do t'1 lejoj Ofruesit té Shérbimeve sgjatjen e periudhés s& ekrekutimit sig mund t€ arsyetohet, ose ng ményré
prospekiive dhe retrospekiive, ose t& informaoj Ofruesin e Shérhimeve g€ ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohel se ka béré shkelje (2 obligimeve t# saj sipas kontratgs nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonj# ngjarje e shkaktuar nga njé fored madhore g8 shkaktohet pas datés s& njoftimil mbi
dh&nie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fug.

52 Termi "forcé madhore" do (& thoté veprimel e zolit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armilut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadal, rebelimet, rastet e dhunds,
epidemité, rréshqitjet ¢ tokds, térmetel, shiréngatat, vetélima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngiashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund & pérballohel as
me kujdesin e duhuor.

§.3. Pala e ndikuar nga nj@ ngjarje ¢ loreés madhore do 8 marr 18 gjitha masat e arsyeshme pér té ménjanuar
paafigsing e nj& pale 12 tillé gé té p&rmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njé vonesé mimimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jelé prgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté Eshié@ rezultat i njé ngjarjeje (& foreés madhore,
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté 1 detyruar (& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa & Autoritetic kentraktues ose lloj tetér i déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij #shté rezultat |
forcgs madhore.

8.5, Nése ndonjéra palg konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t¢ saj, menjéherd do 1a lajmérajé palén tjetér, duke dhé&ng 1€ dhéna detaje mbi natyrén,
koh£zgjatien e mundshme dhe efeltin g€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvee nése udhiézobel ndryshe nga
henaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi 1 Shérbimeve do 8 vazhdojé ©°i realizoj chligimet e 1ij sipas kontrat@s
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér (& plotésuar ndenjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore té mos ¢ pengojd ald giaté punés, Ofruesi | Shérbimeve nuk do 18 zhatojé mjete
& tilla ahernative pErves nése udhézohet ta hejé kétd nga Menaxheri 1 Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Auteriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japd Ofruesit t8 Shérbimeve 14 dité puralgymérim. 1a ndérpresé
kontratén né ndonjérn ngy rastel e méposhtme:
(a) Ofruesi | Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t€ paralajmérimit 1€ dhéné nga

autoriteti kontraktues gé kirkon nga ai 8 eviloje ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t8 realizuar obligimet ¢
vela sipas kontratés, dhe té cilat ndikojng né ménwé serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohd (8 shérbimeve;

(b} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshi# neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhiéna nga
autortell kontraktues;

() Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujl kontralén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérhimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; pungt e tij jané duke u administruar nga gjykatal,
ka hiyrg né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akiivitelet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjiore lidhur
me ato géshije, ose dshté ng ndonjg situaté analoge g shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ parapare ng
feojislacionin apo né rregulloret nacionale;

{c) Ofruesi i Shérbimeve &shtg dénuar pEr njé shkelje gé ka té bEjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi
08 ka fugqing e res fudicata;

{f) Ofruesi i Shérbimeve #shié shpallur fajior pér sjellje 1# rénd# 1€ kege jo profesionale t€ d2shmuar me cfarédo
mjeti 18 cilin mund ta vErieta] Autoriteti kontrakiues;



(o) Ofruesi 1 Shérhimeve i 8sht@ nénshtroar njé gjvkimi g8 ka foreén e res fudicata pér mashtrim, korrupsion,
perfahirje né ndonjé organizaté kriminale;

(hy 8 gjitha modifikimet organizative g8 pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, ptrveg nése kéto modifikime regjistroben né suplementin ¢ kontratés;

(i} shiagel ndoné paatidsi tjetér ligjore g€ 1 pengon realizimit t& kontratés;

(i) Ofruest 1 Shérbimeve nuk arrin € japd parancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g e jep garancing
apo sigurimin me té hersh&m t& kérkuar ng kontratén e tanishme nuk shté né glendje t'i plotdsnj€ zotimet e ti].

9.2 Ndérprerja do té héhet pa paragjvkim ndaj t€ drejtave apo mundésive tiera t8 Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
1& Shérbimeve sipas kontratés, Auvtoriteti kootrakives, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté fjetér me njé
palé té treté né emer t& Ofruesit t€ Shérhimeve.

3 Auleriteti Konolraklues, pas léshimit 1@ njeliimil 1€ ndérprerjes s& kontratés, do ta wdhéeojé Ofruesin e
Shérbimeve g8 t8 nd&rmarté hapa t8 menjghershdm pér ta pérmbyllur ekzekutimin e sh&rhimeve ng ményré &
shpejlé dhe 18 rregullt dhe pér U1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

0.4 MNE rast 18 ndérprecjes. autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g2 12 jerg e mundur dhe ng prani 18 Ofruesit &
Shirbimeve ose (@ périagisuesve 18 1] ose duke u béré alvre thirgen ¢ dubur, do (o pPrgatisé njé ruport mbi
shérbimet e kryera. Do 8 pérgatitet edhe nj# deklaraté e parave gé duhet ©°7 paguhen Ofruesit 18 Sherbimeve dhe
parave it 1 ka borsh Ofruesi 1 Shitrbimeve Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes s& kontratés.

9.3 Autoriteti kontraktues nuk do t# jetd i obliguar t8 h&& pagesa tiera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa & jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktoes do 18 keté té drojté t8 marré nga Ofruesi | Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t8 siguroar offuesin e sh&rhimeve ose do 18 paguajé shumén g duhet ©'i paguhet Ofruesit 18
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 MNeEse Autoriteti kontraktoes e ndérpret kontratén, ai do t€ keté @ drejtg 8 marrg nga Oftuesi | Shérbimeve
humbjet g 1 jané shkakiuar nén kushtet ¢ kontratiés.

Meni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

0.1 Ofruesi 1 Shérbimeve, pasi € ka paralayméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Mroesit té Shérbimeve shumat qé duhet t€ paguhen n€ ndonjé certifikaté t& 18shuar nza
personi | autorizuar pas skadimit t8 afatic t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'1 plotésoj@ obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si reeultal 1 Forods Madhore, Ofruesi | Shérbimeve éshig | paallé 18 kryej njé pjesé maleriale 18
Shérhimeve pér nj@ perindhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60} dité.

10.2 Ndérprerja do 8 béhet pa paragivkim pér ndonjé 18 dregjté apoe autoriiel elér sipas koniratés € Autoritelit
kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve.

10.3 NE rast & ndérprecjes sipas paragrallt (a) dhe (b) e Seksionit 10,1, Autoritett Komrakives do a paguajé
CHruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g€ mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t&8 Shérbimeve.

MNeni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t€ kryej# Shérhimet sipas kontratgs me kujdes, efikasitet dhe zell, ng pErputhje me praktikat mé 18

mira prifesicnale.

11.2 Ofruesi 1 Shirbimeve duehet (€ pajlohet me urdhéral administrative @ dhéng nga Autoritet Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t€ kontrat&s, ai,
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duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoflojé auloriletin kontrakiues p@r k&t duke 1 paragitur
arsvet e ti] brenda 30 ditésh pas pranimil t& urdhrit, Bkzekutimi @ urdhrit administrativ nuk do € pezullohet pgr
shkak té kéli] njoflimi. i
1 1.3 Ofrucsi 1 Shithimeve duliet U] respektojé dhe t8 veprojé sipas 8 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosoves dhe do t& sigurojé qé personeli 1 tij, t& alérmit ¢ tyre, dhe pundtorst vendors té tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kiftyre ligjeve dhe rregulloreve,

11,4 Ofruesi i Shérhimeve do té rajlojé 1€ giitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Al nuk do 12 shpétojé pér ag kohé sa té jeté © nevojshme pér géllimet ¢ ekzekutimit t&
kontratds, 18 botojé ose té rhulnjé ndonj@ té dhiéné 1@ kontratés, pa pElgimin paraprak me shkrim t¢ Autoritelit
Kontrakiues.

I 1.3 Nése offuesi i shérbimit éshté njg konsorcium i dy ose mé shum@ persenave ose korporatave, 18 gjithg
personat ose korporatat e tilla do t8 jené s¢ bashku dhe vegmas 1€ detyruar pér 18 pErmbushur kushtet ¢ kontratds,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér 18 vepruar né emér té tij pér géllimet ¢ kisaj kontrate do & keté autoritetin
pér 1€ lidhur konsorciumin, Pérbéra e grupit nuk do té ndrvshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetil
K.omtraktues.

[ 1.6 Ofruesi @ Shérbimeve do 18 punésojné personelin kyg t¢ identilikuara né tenderin e tij pér i€ kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e tij. PEr mé tepér, gjald performancés, dhe né bazé té njé kirkese me shkrim dhe té
arsveluar, autoriteti kontraktues mund t& kérko]@ njé zévendésim nése vieréson se njé anétar i stafit &sheé 1
pasfektshém ose nuk krveiné delyrat ¢ U] sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do t8 miratojé edo zévendésim 18
personelit kryesor 18 propozuar vetém nése kualifikimet ¢ lyre pérkatése dhe aftésité ng thelb jané t& harabarta osc
mé t& miré se ato t& identifikuara,

MNeni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktoes

12,1 Autoriteti Kontraktues do & oltojE ofruesit t&8 shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, & cilat mund & jené relevante pér zbatimin & kontratés. Dokumente t€ tilla duhet
1i kthehen Autaritetit Fontraktues né fund @ periudhés ¢ zbatimit t€ detyrave.

2.2 Auwtoriteti Kontrakiues do 18 bashképunojé sa mé shum@ ¢ jeté e mundur me ofrpesin e shérbimit pér &
siguruar informacion gé ky 1 fundit mund 18 kérkojé né ményré t& arsyeshme pér t€ kryer kontralén,

12,3 Autoriteti Kontraktues do 18 caklo] “Mesacherin e Projelait”, 1 cekur ng KVE, i cili do 1€ jeté pérgjegjés pér
mbikigyrjen ¢ krverjes s& shérbimeve gjaté giithé kehits dhe pér rapertimin e ¢do hollgsie Autoritetit Kontraktues.

Meni 13 Dimet e Likuiduara

3.1 MNese Ofruesi | sherbimeve me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin U1 realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kahore t8 specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrlar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve tjera T8 tij sipas kontratés, do t€ kelé 1@ drejté, pér secilén dité g€ kalon ndémmjet skadimil (&
periudhés ¢ kontratés dhe dalés aktuale t& pErfundimit, t'7 marmé démet ¢ likuiduara (€ barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve & pa kryera deri né nj¢ maksimum prej 10 % t2 vlerés totale t& porosise. Autoriteli Kontraktues
mund t& zhresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve, Pagesat & démeve t€
likuiduara nuk do t& prekin detvrimet e Ofruesit te Sherbimeve,

13,2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém té shecbimeve ng térdai, démet
e likuiduara 1& parapara ng paragrafin 13.1 do t& Hogarilen né bazé t& v]erss totale 1€ porosise.

13,3 Nése Autoriteti kontrakives ka fituar 18 drejtén t& kérkojé s& paku 10 % (& vlerfs sé porosise ai mundet, pasi ta
njotlojé me shkrim Oftuesin e Sherhimeve té:
o, Ne vast se Autoriteti Kontrakiues ka profuroar vetem ve emer te vete Autoriletit, me nje operalore elonomik:
- konliskojé garancing e performancs;
-1e ndérpresé kontratén, dhe né kiété rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do t& keté té drejté pér kompensim; dhe
- 1 hyjé nié njé kontraté me njé palé t& treté pér dhitnien ¢ pjesds s& mbetur 18 sherbimeve, Ofruesi 1 sherbimeve
nuk do t& paguhet pér k{1 piesé 1@ kontratss, Offuesi § Sherbimeve gjithashtu do 1€ je1€ | detyruar t€ paguajé



koston plotdsuese dhe démel @ shkakivara nga Kjo pamundgsi e tij.

b Ne rast se Awtoriteri Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, we disq aperatore ekonomik:

- te kontiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosing, dhe né kété rast (Mruesi 1 Sherbimeve nuk do 1@ ket# 18 drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté 1 detyruar 1& paguajeé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nea hjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjcsén ¢ mbetur € Operatoréve Elonomik 1€ kontratés publike komizt,

o, Ve past se Autoriter! Kontraktues ka prokurnar ne emer le disa dutoriteteve ffeva Kontrakivese, me wje operatore
ekatrammik:

<.

- Autoriteti Kontraktoes i cili ka bere porosineg anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k#t@ rast Ofroesi |
Sherbimeve nuk do t& ket t2 drejté pér kompensim. Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do t8 jeté 1 detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démel e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofto] Autoritetin Kontraktues 1 cili ka udhEhequr prokurimin pér sjellje & keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteli Kontrakiues i pErmendur qe t& konfiskaj njé pjesé proporcionale, chuivalents me 10%
Le porosise s leshuar, 18 garancisé s& performancés dhe dérgen shumén tek Autoriteti Kontrakiues.

Ne rust se Awloriteri Kontraktues ka prokuruar ne emer e disa Awloriteleve tera Kontrakivese, me disa
aperatore ekonomik:

- te njofto] Autoritetin Kontrakiues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1€ kege té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues | pgrmendur ge (8 konliskaj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise sc leshuar, 1 garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Aotoriteti Kontrakiues;

- te ndérpresé porosine, dhe né ke rast Olruesi i sherbimeve nuk do t8 keté t& drejté pér kompensim. Olruesi i
Sherbimeve giithashiu do 1€ jet# § detyruar t€ paguajé koston plotésucse dhe démet e shkaktuara nga kjo
parmundési e tij; dhe

- te ti-hap konkurrencén me pjesén @ mbetur t8 Qperatoréve Ekonomik t8 kontratés publike Komizé

Meni 14 Sipuria e Ekzekutimit

14,1 Ofruest i shrbimeve do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& konlratés, lurnizej Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe (& mire ¢ kontratgs. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
eheekutimit do t8 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraklues pér ¢larédo humbjeje qé gshié pasajé e mosekzekutmit
té ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Shérbimeve.

[ 4.2 Garancieni do (& vazhdoijg 18 mhetet § viefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés 58 Pérlundimit,

[4.3 Garanconi i ckeekutimit 1 kentratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjestén IV (& késaj kontrate,

Nenils Sigurimi qé do t8 merrel nga Ofruesi i Shrbimit

15.1 Oftuesi 1 Shérbimeve do t€ marr dhe do t& ruaj, dhe do 18 shkakioj Nénkentraktort 1€ marrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve 1# miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga reezigel, dhe pér
mbalim, sig do 1€ specifikohet ng KVE.

132 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesg t8 Autoritetit Kontraktues, do i@ olroj déshmi pér Autoritetin Kontraktoes qé
sigurimi i tillé Eshté marré dhe ruajiur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesar do t€ bithen né Euro. Pagesat ge duhet te b2hen sipas faturés se 1&shuar nga Olruesi 1 Shérbimeve do
t& beéhen né logaring bankare t& dhéng né Pjesén V, Tdentifikimi Finaneciar, i kdsa) kontrate g ¢ ploté€son Ofruesi



i Shérbimeve, 1 njgt formalar, g8 1 bashkeéngjiter kdrkesds pdr pagesg, dubet t&8 pérdoret pér t'1 raporiuar
ndryshimet né Hogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo me shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranucshme pér pagest éshi regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesds do t& jetd data ng 8 cilén
debitoher llogaria e institucionit. Kérkesa pér pages nuk do t€ jetd e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumeé nza kirkesat thelb&sore.

16,3 Periudha prej 30-ditésh mund té peeullohet duke ¢ lajméruar olruesin ¢ Shérbimeve g¢ kérkesa pér pagesé muk
mund ¢ plolésohet sepse shuma nuk do 18 paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura
pErmbajtjesore ose sepse ka dEshmi qé shpenzimi mund té mos jet® legjitim. NE rastin ¢ fundil mund 1& bithel nj
inspektim i menjchershém pir géllim & kontrollimeve jera. Ofruesi | Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata 1€ tjera brenda 13 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesgs do t€ llogaritet nga data né & cilén éshié
regjistruar kiirkesa pér pagest e pérgatitur né ményvrén ¢ dubur,

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afat i fundit @ dhéng né Nenin 16.2, Ofruesi | Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, 1€ krkojé interesin pér pagesé t# vonuar me normé té re-zhritje g€ zhatohet nga Banka
Qendrore e Kosovis né ditén ¢ paré 1€ muajit né (& cilin ka skaduar alati i fundit, plus shiatg pik# & pérgindjes.
Interesi pér pagesé 18 vonuar do té zbatchet p&r koh&n q& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t# pagesds (nuk
pérfshihet) dhe datés n@ t8 cilén debitohet logaria ¢ Autoritetit kontraklues (pérfshibet).

16.5 TE ajitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi | perivdhés s€ dhéng né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit 18 Shérbimeve q&, ose t8 mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé alé, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktucs.

L6.6 NE rast se Autoritel] kontrakiues kryen blede n® emée t& autoriteteve 1€ gera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas kisaj kontrate, vegan@risht obligimet ¢ Nenil 16.2 ofruesi |
shérhimeve mund 1€ informojé AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund & ndaloj€ autaritetin kontraktues nga
pérderimi i cdo dhe t8 gjitha kontratat gendrore publike komizé t8 nxjerra nga AGQP.

MNeni 17 Kualiteti | Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit 1¢ Shérbimeve nga Autorilell kontrakiues do 18 jend si né KVE, Autoritet
koentraktves do 18 konteolloj® pungn e ofruesit t8 sh&rbimeve dhe té njoftoé até pér gdo defekt gf Gshié gjetur.
Kontrolli i til1E nuk do t& ndikoj& né pérgjegjésité ¢ olruesil 1 shirbimeve. Autoriteti Kontrakives mund & udhézajé
ofrtuesit e shérbimeve 18 kérkojng njé defekt dhe t8 sbulajné dhe provojng ¢do shérbim gqé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t# keté njé defekl, Periudha garantuese e defekieve gshi€ sig eshie definuar n@ KVE.

MNeni 18 Pérmirésimi i Defekteve
158.1 Autoriteti kontraktues do t8 njoftojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para périundimit & kontralés,

Periudha parantuese ¢ defekteve do 18 zgjatel pér ag kohé sa Defekiet 18 koreigjohet.

18.2 Sa heré njollimi pér njé defekt #shte dhéng, ofruesi i shérhimeve duhet té pérmiréso] defektin e njoftuar bronda
kohes =8 specifikuar né njoftimin ¢ Autoritelit Kontraklues

| 8.3 Nése ofruesi 1 shirbimeve nuk e ka Korrigjuar defektin brenda kohés & specifikuar ng njoftimin e Autoritetit
Kontrakiues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston ¢ korrigjimit 18 defektil, olruesi i shérbimeve do (€ pagusj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Lkzekutimi g# llogaritet sig p&rshkruhet né nenin 13.1.

Meni 19 Konsekuencat e Shkeljes se Koniratés

191 Pala ka shkel kontratén nése nuk arrin & shlyej€ ndonjé nga obligimet ¢ vera me kontraté sic ésheg cebur
ne Menin 9 dhe 10,

192 Me rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do 18 Ketéd 1 drgjié pér k#o kompensime:
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a) démet; dhefapo
by ndérprerje té kontratiés.
19.3 Pérveg masave (6 sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ate mund té jend:
a) déme & pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezuliojing nga ebatimi i masave 1€ parapara né ké# nen do 12
zbatohen duke u zbritur nga shumart g€ duhet t'i paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Meni 20 Fojidhja migésore e mosmarréveshjeve

201 Palgt duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjct g mund
t# ndodhin ndérmjel Lyre. Sapo @ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palé do ta lajmérojng njgra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderajng se éshté e mundshme. Nése cilado
palé ¢ sheh (& dobishme, palét do 18 takohen dhe 1€ mundohen 1a zgjidhin mosmareéveshjen, Pala do 1€ 1 pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje mig&sore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periundha maksimale g& jepet pgr amitjen e késaj
zujidhjeje do 18 jetd 30 dité nga fllimi § procedurds, Nése pérpiekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton té pérzjigjet me kohé ndaj kérkesave pgr zgjidhje, té dyja palét do t& jené té lira t€ vazhdojné né fazin ¢
ardhshme & procedurés s& rgjidhjes s8& mosmarrévesiyes duke e lajméruar fetrén.

20,2 Nése procedura e 7gjidhjes migsore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t&8 merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit 1& specilikuar né KVE. Nése nuk mund (& arrihet ggjidhja brenda 30 ditésh pas Gllimit
1 procedurés 58 pajtimit, secila pal® do t& ket t& drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurds s& zgjidhjes
& mosmartéveshjes.

MNeni 21 Lgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurd gjygésore

211 Wése nuk mund & arrihet zyjidhje brenda 30 diésh nga fillimi @ procedurés migésore pér zgjidhje 1@
masiarréveshjes, secila pal€ mund t8 kérkojé:

a) vendim nga gjyql; ose

by kurdo ge palé pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVE.

21.2 Para nénshkrimit te kontrat®s palgt duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

MNeni 22 Démshperblin

221 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérble] Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e (ij dhe ish
ryrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ G dhe do le jele pérgjegiés pér te giitha shpenzimel, humbhjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tanfés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglichencén ose kegpérdorimel e géllimshme nga ana e oftuesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi 1 shrbimit apo shlrylézimi § ryre nga apo né emér (& Autoritetit
K.ontrakiues apo pErdorimi ose sigurimi @ ndonjé aseti te siguruar nga oftuesi 1 shérbimeve né lidhje me kryegen ¢
shirbimeve shkel t& drejtat ¢ prongsise intelekivale t# asaj pale (& treté,



KUSHTET E VECANTA
632-23-12535-2-1-1/C864

EVK né vijim do & plolésojng dhefose ndryshojné KPK. Sa heré ¢ ka njé konflikt, dispozital két do 1€
mhizotErojné mbi ato 18 KPK,

Eoushiet @
Fontratés

Pérgjithshme

t¢ | Amandamentimet/Maodifikimi § Nenit pérkatés né KPR

mosmarréveshjes me
procedure gjvgdsore

Pérshlorimi i nenit MNr. Menil
Ligh | sbatusshén 2.1 Ligjel & Kosoves g _janéi n fugi do & _ztlaloh_t*g pir 18 _I:.[iil]:].&. t‘r:bhl']v:l qé |
| dhe i nuk mhu]ﬂh.en nga dispozitat e kontratgs. Juridiksioni do t8 jeté giykata
pérkatése né Prishling.
22 Gjuha e pérdorur do t8 jeté gjuha Shyipe.
s 12.3 Menaxheri | Projektit Eshté do t& caktohet me vendim t& ZK A,
Ohligimet ]
Autoritetit
kontraktues - |
e o 14.1 Shuma e sigurisé s¢ ekrekutimit £shitgé 10% ¢ vlerds s Lonlratés me vlefshy
Siguria e ehzekutimit R
praj 23muaj.
Kontraktuesi obligohet ge para ngnshkrimit 1€ kontratés t& béj depozitimin
siuursd sE checkutimit.
SivaiiE 8 e e 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do 68 jené:
b _ o Netse ndodh ndonjé humbje apo démitim i Pajisjeve njé shumé e cila #shié e
merrel nga offuesi i A S L i
<hirhimit mjaftueshme pér Izevm'ldi:lsnmn n;: t}'rc: . .
Nése ndodh ndonjé humbje apo démiim | pronés (pérveg Punéve, Impiantey
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontrstén shuma minimale gshié
15.000 euro pér gdo ndodhi, kurse nwmrd | ndodhive 8shté i pakufizear,
Mése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
e punétoréve té Kontraktuesit: 30,000 eure pér cdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshié i pakufizuar
e personave t& gerd: 50.000 euro pér cdo ndodhi, kurse numird i ndodhive &sl
i pakulizuar
g i 16 %(E:rkc:sa} pér pagese do 18 bthen pér shérbimet e performuara né baza mujo
drgjithshme té A PSR ; g
P g"_ ; Pagesa do 18 autorizohet dhe do 1€ béhel nga Autoritel Kontrakiues pér
PAERBEVE shérbimet e performuara ne baza mujore {ex post).
MNuk ka pagese paraprake. _
e y 17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ inspektimit & shérbimeve nga Autoriteli Kontrakig
Kualiteti 1 Kontrollit N A i
| jané si m& poshé:
-Inspektimi i shérbimeve kryhet nga Menaxheri i projektit dhe Komisioni i)
caktuar nga Komuna.
Zaiidhia miqé.?‘-me_ -e_ 0.2 Komisioni per ndermjetsim prang hinistrise se ﬁ[‘ejﬁsi-s&
masmarréveshjos
Zaiidhia 5 211 a) Cdo mosmarréveshje ndémmjet paléve t€ cilat mund tE lindin gjati

glezekutimit 58 késa) kontrate dhe se nuk gshté & mundur t8 zgjidhet ndryshe|
ndérmjet paléve do & dordzohet Gjykagn Themelore-Prishling

2



wiera & eife do bz shenohet ne Formolarin e ofertes dhe do te lexohet glote hopfes publike,

MBIKEQYRIA PRO FES!CIN_.&LE E PROJEKTEVE TE INVESTIMEVE KAPITALE
=g i : i 1 o
Nr PbikEgyefa profesionsle a projekteve té i Nigsia B Cmimi pEr njésimea| Shums totals
* [aowestimeve kaptiale Mtk tvsh metvsh |
_ |MbikBgyTia dre pranimi | punimeve 6 rragaue 7 T t
_ b objektone 18 rrugls — i A i sy |
(hibikicyra dhe pranhmi i punimeave 18 i |
2 infrastrukbors nBntokdsors dhe objekieve tesal -l mYm i Boag E£D.04 |
Ujeslell#s dhe manalizim i s g L _~
Mbikdgyr]a dhe pranimi | punkroeye ig ndEtimin : !
3 3 L 3 q05 € i £
g Izt - bijcktet R i ) sl il
4 r-t-ﬁhké.qw.;r;a {-?.1.-_- pranimi i punimeve pér projpehte Py P P {. P
tjera t& imestimeva kapitals l N
7 Grnimsd Tatal me tush | Pa-Peshusr E0.65
TR . N iz T Cratmt Tatat
POENTING Besha(sa) [ORmetan ila T ek
Peshuar
_____ Pothuar
MbikEqyrja dhe pranind | punimeve 18 rugéve dhe objeltayve |
1 vt ruges 308 £0.43 e
fbtkEgyria dhe pranimi | punimeve B8 infraserpldures e cod H
2 Intmtpkiisnre dhe ohiskteve 12 53] - Uidafelis dhe kanalizim 5 E oot
Wibikiayyria dhe pranimi | pumnimee né nddrtimin e e - o
3 |objektet e A f_e‘m .08
Mbikdgyeja dhe prapimi | punimeve pEr projekee tiera i T £ .04
4 linvestimeve kapiale = = s
fmimi | Fergfithsherm i peshuer fofertot do te wieresohen ne boie te kesaf viere], o dshie £0.17




Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Inswrones Company 1.8.0. Gjithcka qé duhet ta keni

= Narantues

ZEEUTIT

Piese porbérdae e Poilces me Mr, 120370

fér KOMUNA E GJAKDVES
{ Ermri i “Gutoritelit Kontrakiy
W& emér te AL Engineering SH.B.K.
e ri dhe "Operatar Bkonorafk” dhe nr ¢+ biziesit nd vazhdim Dperaratornt Exonosmik)
Vimit: Mbikégyria profssionale e projektavs té investimeve komunale
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I S I ( ; Gjithcka gé duhet ta keni

kompania e Sigurimeve Sh. A /Insurance Company J.8.0.

Fomparia e slgunimeve. ELSIG shoa,  Prishting, Adresa: fr. “Trings tsmajli-nr 18,
Tel +32300y 38 221 112° Fax: #3831 (M 38 221 M5 E-mai aficeikasisig com I

POLICE PER SIGURIMIN E GARANC S0 SF EXZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr. Polices: 120974

Koentraktuesi

Lénda e Garancise

j Emii heering SH.PE.

| Pedanasuar nga |

| Adresa Krasniqi C7 Hilnrld - - | Detwrimet o Siguruesit nda) Parfituesit sipas kész) Police Lé siqurimit
{frigiznes  |elopdgsaa T Tl anes
i Teleford | 044402961 SR B R L, Moéshielur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garanives: mano
g ) ! - pdraipar g e plalésaie cdo detyrim kontrakeor i cili Sshte |
. PP .P_E_r_f't_“.ﬂ?' e AT ereaiid garanfuar me keta police.
Erwi | KOMUNAE GjAKOVES B
Adresa | Giakove R T 2. perfituesi e ka L drejrén i drejtohet Siquruasit f Garantussit par
pEEETE R TS rnarrjen e démshperblimit deri ng shumén e garanivar, vetém kar
Garantues] detyrirmet kontraktuale nuk plotéschan g Taj té 18 Siguruaril f
Emri “—— o _@_;'_E.._._ "_—_ "_ g Kanlraktuesit - Exzekutuesit té Kontratas,
| Balka HIE 3. Me plotésimin e detyrimeve nda) Perfituesit, SiguruesitiEarantussit
i Gatantuesit o EEE P i lind & drejta ge t'i drejtohet 1 Siguruarit/Kontrakluesit, me
: - : giitha mjetet ligiore, pér L& béré rimbursimin e shpenzimeve 1é
e MBUMlueshmBria e Polices | keyera né funksion b plotesimit té detyrimeve ndaj pérituesit
Shuma Siguriar 1700000 {cedimi i t8 drojrave noa PEMfitues! 18 5 uruesiyGaranluesi),
il it St P peingen) g g
Perudha : :
Srqurimit i 15122023 - 16.01.2026 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushleve té& parajithshme 18 Sigurirmit
Thrir — | BineT R i & Garancive dha ekzekutimit té kontrazés 1& cilat [ané pjess
Ei ELhE Eate TR, S, = Lo S —— I S aE o e R 3 .
Tush . Tasaa e pérbéroce & késaj Police
Primi Brulo | 75481 " i 4. Pér palica te sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e
_Data e ldshimit | 15.12.3023 N s e kéza] police eshte konlrata e ekzekulimit t& punéve ndé mijet
o i autoritelit kentraktues (PErfituesi) dhe Operator Ekrekutues [Le
Mkw ) - ) Siguruarit) di dhe marréveshja 2 lidhur né meas Sipuruesit dhe
Mblkdgyna profesionale e projekieve (2 investimeve Cperatoril Exanomik [hipoteka e léng peng)
komunalg
i

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, te cilat do té pérdoren nga Kompania peér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t&
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

']

Me nénshkrimin e késaj palice t2 sigurimit, nenkuptohet se uné i sigurwar me vullnet té |iré, té barabarté dhe me J
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexvar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signities that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
;: have read, understood and accepied the insurance terms and caniiitipn*_;

e " LI = 2 — e =il =it

',-'/_"_.:_TLE “.'"-:"':-\.'\"\-

Komparnia e Sigurimeve Elsig
Atdne Morina - 2707

~Pérfagésuesi | té siguruarit
Sami Lokal

7 F

HELSIG |

\\ B ,;f'(

R e G




PJESAVE KUNTRATES ID,EN 813 EKLMI FII\’ANCIAR

.-\.I:, Fleig ‘\ '-i f‘ 'I" _J.
s MBATTESITLLOGARISE ©

Namé “Al Engineering” shpk '
Emri :
Adresa | Re. .Mnje Krlmlqi CTHIIN;-M; Ulpiang -
ﬂ.ﬂtﬂ Prishting =
Kot Postar 10000
Kontakt | Sami Lokaj
Welefoni +383 44 200285
Bgﬁlﬂﬂ Info@alengineering-ks.com
Numrl iTVSH | 330230920

BANKA

ProCredit Bank SH.A

Rr. Xhorxh Bush, Nr. 26
Frishiine

10008

Kosove
1189004749000120
XKo05

B28 Do«sja = Tanda




